
ROMANIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: delegarea calităţii de ordonator principal de credite domnului 
Dumitrescu Mircea - administrator public în cadrul Consiliului 
Judeţean Teleorman 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, domnul Oâdea Adrian Ionuţ, 

Având în vedere: 
-referatul nr. Jl-t ~'}& din 09 noiembrie 2020 al Direcţiei economice; 
-prevederile art. 21 alin.(2) şi (3) şi art. 23 din Legea 273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificări,le şi completările ulterioare; 
-prevederile Dispoziţiei nr. .f-44 din 09 noiembrie 2020 privind numirea 

domnului Dumitrescu Mircea în funcţia de administrator public din cadrul 
Consiliului Judeţean Teleorman; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) şi art.244 alin.(6) din O.U.O. nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 31 alin.( 1) lit. f) din Anexa la Hotărâre a Consiliului Judeţean 
Teleorman nr. 142 din data de 30 septembrie 2019 privind aprobarea actualizării 
Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, cu 
modificările si completările ulterioare; 

În tem~iul dispoziţiilor art. 196 alin.(l) lit. b) din O.U.O. nr.57/20l9 privind 
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

DISPUNE 

Art. 1.(1) Începând cu data de 10 noiembrie 2020, se deleagă calitatea de 
ordonator de credite domnului Dumitrescu Mircea, administrator public în cadrul 
Consiliului Judeţean Teleorman, pe durata mandatului preşedintelui consiliului 
judeţean. 

(2) Ordonatorul principal de credite are obligaţia de a angaja şi de a utiliza 
creditele bugetare numai în limita prevederilor şi destinaţiilor aprobate, pentru 
cheltuieli strict legate de activitatea consiliului judeţean şi cu respectarea 
dispoziţiilor legale. 

F-5.5-03,ed.J,rev.l 



Chelu Lori
Rectangle


